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SĄD REJONOWY DLA WROCŁAWIA-FABRYCZNEJ WE WROCŁAWIU, VI WYDZIAŁ GOSPODARCZY KRS 

 Wrocław, dnia 29 kwietnia 2025 roku 

 

 

Szanowni Państwo, 

z nieukrywaną satysfakcją przekazuję na Państwa ręce Raport Roczny Grupy Kapitałowej Capitea za 
2024 rok. 

W minionym roku osiągnęliśmy zadowalające rezultaty w większości obszarów naszej działalności.  

W szczególności zadowoleni jesteśmy z udanych wdrożeń szeregu rozwiązań windykacyjnych przez 
naszą spółkę windykacyjną Asseta S.A., dzięki którym będziemy mogli ograniczać tempo i skalę spadku 
odzysków – to bardzo ważne w sytuacji, w której Plan Restrukturyzacyjny będący podstawą 
zatwierdzenia Układu, nie przewiduje nabywania nowych portfeli wierzytelności. 

Kluczowym wydarzeniem w 2024 roku w kontekście stabilizacji działalności Grupy było prawomocne 
oddalenie wniosków o zmianę Układu poprzez odebranie Spółce zarządu własnego na czas jego 
wykonywania złożone przez Konrada Kąkolewskiego oraz Syndyka masy upadłości Idea Banku – 
Marcina Kubiczka. Od początku postępowań wywołanych tymi wnioskami staliśmy na stanowisku, że są 
one nieuzasadnione i szkodliwe dla Spółki oraz jej wierzycieli.  

Pragnę przy tym podkreślić, że do chwili obecnej, przebieg przyspieszonego postępowania 
restrukturyzacyjnego Spółki, zgodność z prawem działań uczestników tego postępowania,  
w szczególności reprezentantów Spółki i jej doradców prawnych, Nadzorcy Sądowego, Kuratora 
Obligatariuszy, czynności i decyzji orzeczniczych Sędziego-komisarza, Rady Wierzycieli, propozycji 
układowych i braku pokrzywdzenia wierzycieli układowych z powodu braku konwersji wierzytelności 
układowych na akcje Spółki, zostały pozytywnie zweryfikowane w trakcie sześciu postępowań przed 
sądami powszechnymi, trwających łącznie ponad 6 lat, w ramach których rozstrzygnięcia wydane 
zostały przez łącznie szesnaścioro sędziów, orzekających w czterech różnych sądach powszechnych  
w Polsce. 

W 2024 roku Grupa Kapitałowa wypracowała stabilne wyniki finansowe, wśród których chciałbym 
zwrócić szczególną uwagę na następujące pozycje: 

• Odzyski w 2024 roku osiągnęły poziom 159 mln zł, co jest spadkiem rdr o 7%, ale wobec 
wyjątkowo dobrego wyniku wypracowanego w 2023 roku. Kontynuujemy wdrażanie szeregu 
inicjatyw operacyjnych nakierowanych na ograniczenie w kolejnych okresach tempa spadku 
odzysków z portfeli wierzytelności będącego konsekwencją ich starzenia się. 

• W istotny sposób zredukowaliśmy koszty działalności Grupy, w tym koszty wynagrodzeń o 3,4 
mln PLN, a koszty usług obcych o ponad 13 mln zł. To rezultat konsolidacji aktywów 
windykacyjnych Grupy w jednym funduszu inwestycyjnym, automatyzacji i uproszczenia 
procesów operacyjnych w oparciu o koncepcję Lean oraz efekt zakończenia skomplikowanych 
postępowań sądowych związanych z nieuzasadnionymi i szkodliwymi wnioskami o odebranie 
zarządu własnego w toku wykonywania Układu. 



 

 

2 

 
 
Capitea S.A.  KRS       0000413997  T + 48 71 771 01 01 
ul. Legnicka 48 G                       REGON 021829989  M biuro@capitea.pl 
54-202 Wrocław  NIP        8992733884  W www.capitea.pl 
 

 
SĄD REJONOWY DLA WROCŁAWIA-FABRYCZNEJ WE WROCŁAWIU, VI WYDZIAŁ GOSPODARCZY KRS 

• Dzięki zasadniczej redukcji kosztów zmniejszyliśmy negatywny wpływ spadku odzysków na 
poziom generowanej przez Grupę gotówki z działalności operacyjnej – w 2024 roku 
wypracowaliśmy 84 mln zł. 

• W ciągu całego 2024 roku wypłaciliśmy rekordową kwotę 96,5 mln zł tytułem spłat rat 
układowych. 

Chciałbym przy tej okazji podziękować wszystkim Pracownikom i Współpracownikom Grupy, bez których 
wkładu nie byłoby możliwe osiągnięcie w 2024 roku pozytywnych rezultatów operacyjnych oraz 
finansowych. 

W imieniu Zarządu Capitea S.A. oraz całego grona Pracowników i Współpracowników Grupy Kapitałowej 
dziękujemy za Państwa zaufanie i zapraszamy do lektury sprawozdań finansowych za 2024 rok. 

Z wyrazami szacunku, 

 

 

   
Radosław Barczyński 
Prezes Zarządu 

  
 

  

 

 


